



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

214

jueves, 10 de marzo de 2022

SEÑORES	OJEDA GARAI AURELIANO RENÉ		
DIRECCION	ALC. FERNANDO BRAHM 1672		
R.U.T	10122842-8	Fono 998774129	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO		Autorizado
FINALIDAD	Servicio de traslado de 10 personas de quel quel a coihuinco ida y vuelta		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	28		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	SERVICIO DE TRASLADO DESTINO: QUELQUEL A COIHUINCO SOLICITADO POR PRODESAL	160.000,	160.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	160.000
IVA	
TOTAL	160.000

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152208007	Pasajes, Fletes y Bodegajes	160.000



J. VELASQUEZ G. ADQ (S)



M. LOBOS. M DAF



I. BASCUNAN. L. ADMIN. ST. MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO

RUT: 69230400-4

DIRECCIÓN: BLANCO 273

FONO: 632461 FAX:632461

217

jueves, 10 de marzo de 2022

SEÑORES	MALDONADO MANEL FRANCISC ANTONIO		
DIRECCION	SAN MARTIN 992 B C RESIDENCIAL DOS		
R.U.T	19567966-5	Fono 998412613	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO	Autorizado	
FINALIDAD	Presentacion musical en 5to simposio nacional de esculturas		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	PRESENTACION MUSICAL DESTINO: 5TO SIMPOSIO NACIONAL DE ESCULTURA SOLICITADO POR DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO	148.148,	148.148

CONDICIONES GENERALES

- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	130.000
IVA	18.148
TOTAL	148.148

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152104004	Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios	148.148



J. VELASQUEZ G. ADQ (S)



M. LOBOS M. DAF



I. BASCO M. ADMINIST. MUNI. ADMINIST.



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCION: BLANCO 273
FONG: 632461 FAX:632461

218

jueves, 10 de marzo de 2022

SEÑORES	TROYA COMUNICACIONES LTDA.		
DIRECCION	SAN MARTIN 333		
R.U.T	77469770-5	Fono 533021	Fax 533021
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	PRODESAL 1	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicion de talonarios de visita prediales tamaño carta en triplicado para asesores prodesal		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	12	u	TALONARIOS DE VISITA DESTINO: ASESORES PRODESAL SOLICITADO POR PRODESAL	9.800,	117.600

CONDICIONES GENERALES

1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original

Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	117.600
IVA	22.344
TOTAL	139.944

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152204001	Materiales de Oficina	139.944


 J. VELASQUEZ G. ADQ (S)


 M. LOBOS - M DAF


 I. BASCORA MUNICIPAL ADMINISTRADORA



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

219

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	LABRA LOAIZA MARIA		
DIRECCION	SAN MARTIN 577		
R.U.T	5591000-6	Fono 2635030	Fax 635030
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicion de Cuadros para Diplomas, en actividad Cierre de Version 14 Programa Vinculos, Solicitado por DIDECO.		
PLAZO ENTREGA	0 Dias		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	16	u	ADQUISICION DE CUADROS PARA DIPLOMAS. DESTINO: ACTIVIDAD CIERRE DE VERSION 14 PROGR VINCULOS, SOLICITADO POR DIDECO.	2.689,	43.024

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	43.024
IVA	8.175
TOTAL	51.199

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

1140524014003

Vinculos Acompañamiento 2019 V.14

51.199



J. VELASQUEZ G. ADQ (S)



M. LOBOS. M DAF



I. BARRONAN
ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

220

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	INVERSIONES INNOVACION LTDA.		
DIRECCION	SERRANO 587		
R.U.T	76229973-9	Fono 65-2636979	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA		Autorizado
FINALIDAD	Adquisicion de Cortinas Roller 120 x 165, para Oficina de Central de Camaras de Seguridad, Solicitado por Direccion de Seguridad Publica.		
PLAZO ENTREGA	0 Dias		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	1		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	2	u	ADQUISICION DE CORTINAS ROLLER 120 X 165. DESTINO: PARA OFICINA DE CENTRAL DE CAMARAS D SEGURIDAD, SOLICITADO POR DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA.	19.900,	39.800

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	33.445
IVA	6.355
TOTAL	39.800

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

Otros

39.800



J. VELASQUEZ G. ADO(S)



M. LOBOS. M. DAF



I. BASCUNAN A. ADMINIST



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 . FAX:632461

221

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	RUIZ VARGAS ROBERTO ORLANDO		
DIRECCION	AV GALVARINO RIVEROS 1025		
R.U.T	12592185-K	Fono 995033015	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	ADMINISTRADOR MUNICIPAL	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicion de Rollos de 10 Bolsas de Basura Negra, para Centro de Acopio Damnificado por Mega Incendio, (Kit de alimentos y Aseo), Soli		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	31		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	96	u	ADQUISICION DE ROLLOS DE 10 BOLSAS DE BASURA DESTINO: PARA CENTRO DE ACOPIO DAMNIFICADO PO MEGA INCENDIO, (KIT DE ALIMENTOS Y ASEO), SO POR ADMINISTRACION MUNICIPAL.	1.666,	159.936

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	134.400
IVA	25.536
TOTAL	159.936

COD.PRESUPUESTARIO
2152204007

DESCRIPCION

Materiales y Útiles de Aseo

MONTO DE LA COMPRA

159.936

J. VELASQUEZ G. ADQ (S)

M. LOBOS. M. BAF

I. BASCUNAN L. ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

222

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	LUIS ALVAREZ SANCHEZ AGROABONOS E.I.R.L.		
DIRECCION	SOTOMAYOR 269		
R.U.T	76011663-7	Fono 635928	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	ADMINISTRADOR MUNICIPAL	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicion de Sacos de Papas de 60x90, para Centro de Acopio Damnificado por Mega Incendio, (Guardar Ropa Clasificada), Solicitado p		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	670	u	ADQUISICION DE SACOS DE PAPAS DE 60X90. DESTINO: PARA CENTRO DE ACOPIO DAMNIFICADO PO MEGA INCENDIO, (GUARDAR ROPA CLASIFICADA), SOLICITADO POR ADMINISTRACION MUNICIPAL.	200,	134.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	134.000
IVA	25.460
TOTAL	159.460

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

2152207500

Otros

159.460



J. VELASQUEZ G. ADQ (S)



M. LÓBOS / M DAF



I. BASCOTAN - LA ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

223

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	INVERSIONES ERRE SPA		
DIRECCION	BALMACEDA 262		
R.U.T	76958487-0	Fono N/T	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	ADMINISTRADOR MUNICIPAL	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicon de Timbres, para ser Utilizados en Oficinas de Administracion Municipal y Secretaria Municipal.		
PLAZO ENTREGA	0 Dias		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	4	u	ADQUISICON DE TIMBRES. DESTINO: PARA SER UTILIZADOS EN OFICINAS DE ADMINISTRACION MUNICIPAL Y SECRETARIA MUNICIP	33.000,	132.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	132.000
IVA	25.080
TOTAL	157.080

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152204001	Materiales de Oficina	157.080

J. VELASQUEZ G. ADQ (S)
CASTRO

M. LOBOS. M DAF

I. BASCOTRAN ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

225

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	SOC. COMERCIAL CHILOE ELECTRICIDAD LIMITADA		
DIRECCION	BERNARDO O HIGGINS 639		
R.U.T	76085522-7	Fono N/T	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE OBRAS	Autorizado	
FINALIDAD	Servicio de Reparacion electrica Oficina de Concejales, Solicitado por el Depto de Obras. (incluye materiales)		
PLAZO ENTREGA	0 Dias		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	SERVICIO DE REPARACION ELECTRICA. DESTINO: OFICINA DE CONCEJALES, SOLICITADO PO DEPTO DE OBRAS. (INCLUYE MATERIALES)	122.515,	122.515

CONDICIONES GENERALES

1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original

Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC .	
NETO	122.515
IVA	23.278
TOTAL	145.793

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

2152206001005

Mantenimiento Dependencias Municipales

145.793


J. VELASQUEZ G. ADQ (S)


M. LOBOS M DAF


I. BASO



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 692461 FAX:632461

226

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	VERA GOMEZ MARCO ANTONIO		
DIRECCION	PILOTO PARDO 121 B		
R.U.T	11717670-3	Fono 652630626	Fax 652533742
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	ADMINISTRADOR MUNICIPAL	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicion de Lima para Motosierra y Candados, para Camion Aljibes, Utilizado por Of. Emergencias, Solicitado por Administracion Municipal		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	34		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	10	u	LIMAS PARA MOTOSIERRA	1.500,	15.000
	4	u	CANDADOS.		
			DESTINO: ADQUISICION DE LIMA PARA MOTOSIERRA CANDADOS, PARA CAMION ALJIBES, UTILIZADO POR EMERGENCIAS, SOLICITADO POR ADMINISTRACION MU	9.500,	38.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	44.538
IVA	8.462
TOTAL	53.000

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

Otros

53.000



J. VELASQUEZ G. ADQ(S)



M. LOBOS. M DAF



I. BASTUNAN. L. ASIST. MUNICIPAL